CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

o

INDICAÇÃO N° 367/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente do Conselho Municipal De Desenvolvimento Ambiental (CODEMA),
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que o Município atenda ao pedido coletivo dos moradores da Rua
Pedro Paulo de Moura e da Rua Ladislau Ferreira Maia, de corte de árvores e
implementação de passeio, conforme documento em anexo.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2021.

Thiago !tatuar Santos Villaça
Presidente

Pl-CA,111
_Jk. 109)-24

Site. www entreriosdeminas mg leg.br 1 E-mail- camara entreriosdeminas.mgIegbr

PEDIDO COLETIVO

Nós, moradores da Rua Pedro Paulo de Moura (da parte que vai do Almoxarifado

até a esquina da Rua Ladislau Ferreira Maia), respeitosamente vimos pedir ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, senhor José Walter Resende Aguiar, as seguintes

providências:

1. Corte de algumas árvores e palmeiras. Motivo: sujeira na rua, entupimento de

calhas, risco de queda devido ao grande porte das mesmas (o que pode danificar

as casas, a rede elétrica, o muro do cemitério, dentre outros). As raízes de

algumas árvores estão arrancando o asfalto.

2. Pedimos também o término do passeio até o Almoxarifado. O gramado está

retendo sujeira e o passeio será mais uma opção para os pedestres.

3. No lugar das árvores que serão cortadas pedimos o plantio de mudas. E também

o plantio de mudas no lugar onde já existe o passeio (ali já foi deixado o espaço

para o plantio de mudas, mas ainda não foi plantado nada no local).

Observações:

• Nossa sugestão é que devem ser plantadas mudas de espécies adequadas para

o local,

• Os moradores estão dispostos a contribuir para a conservação da parte da

referida rua.

No mais, esperamos compreensão do Prefeito José Walter e breve solução para esse

problema.

Entre Rios de Minas, 14 de setembro de 2021

Assinado, os moradores:

LTicry AJC-(4,C, r-kt
fr\ cdLç_ c)•- SekL.

()LU akvt,cUU

e
Wuvb(aveTkidP 140 • 2,-PAPT

—>c-aiN92
Qui ovi,04

tp 9.9m
~YP1Évy3 vvcÇ

aneg\e"-/

\27021t)
echrn,"voçue\-nryti

n4t

`alp1, 7? -7V

c-'dw‘k^encr,3 -rf"-av9 kAl
N•nr-lniznnr 1,0 ence ‘,-crd `0-1-12

-e,nemaw r<?7,74-

790m4a732/ n„,c,cü& ar ,f)
"3-9r

ja—tô